ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 26.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE OUTUBRO DE 2023
  PUBLICADO EM 03/10/2023

1

INFORME MUNICIPAL

EDITAL Nº 016/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO– PB PARA

O QUADRIÊNIO 2024/2028.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE DO

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB, criada pela

Resolução do CMDCA nº 003/2023, de 21 de março de 2023, no uso

das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na

Lei Municipal nº 336 de 08 abril de 2019 e suas alterações, e observadas

as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13 de

março de 2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data

Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Tenório

– PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE

EDITAL para divulgação do Resultado Final do Processo de Escolha em

Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do Município de

Tenório – PB para o quadriênio 2024/2028.

1. De acordo com o artigo 54 da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de

13 de março de 2023, considerar-se-ão eleitos os cinco candidatos que

obtiverem maior votação, ficando os cinco seguintes, pela respectiva

ordem de classificação, como suplentes.

2. Faz parte deste Edital, Anexo I com o resultado das urnas bem como

a classificação e número de votos dos eleitos titulares e suplentes para

membros do Conselho Tutelar de Tenório - PB para o quadriênio

2024/2028.

3. Conforme o artigo 55, da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13

de março de 2023, do resultado final cabe recurso ao Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que deverá ser

apresentado no prazo de 5 (cinco) dias, contado da publicação oficial

do Edital com o resultado do Processo de Escolha.

Tenório – PB,02 de outubro de 2023.

LIONIZIA ALVES DA COSTA
COORDENADOR DA CEE DE TENÓRIO - PB

ANEXO I

EDITAL Nº 016/2023

Tenório – PB,02 de outubro de 2023.

LIONIZIA ALVES DA COSTA
COORDENADOR DA CEE DE TENÓRIO – PB

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

01/10/2023

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTO

S
SITUAÇÃO

1º NORMANDA

CORDEIRO

DA SILVA, Nº

03

838 ELEITA

2º ELISANDRA

DA COSTA

GOMES

ALVES- Nº 09

492 ELEITA

3º FLAVIA

FERNANDES

DE

OLIVEIRA- Nº

05

455 ELEITO

4º KATIANA

RAMOS

MOTA-

Nº 02

365 ELEITO

5º ROSELI

MARIA DA

SILVA-

Nº 10

353 ELEITO

6º EULALIA

CRISTINA DA

COSTA    - Nº

12

340 1º

SUPLENTE

7º FLAVIANA

JOSEFA

GOMES-

Nº 06

338 2ª

SUPLENTE

8º MARIA

EDILENE DE

ALMEIDA

CUNHA- Nº

01

314 3ª

SUPLENTE

9º MARIA

APARECIDA

NOGUEIRA

ANANIAS

254 4º

SUPLENTE